闽卫妇幼函〔2022〕898 号

福建省卫生健康委员会关于成立福建省适龄女性
HPV疫苗免费接种项目专家组的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，省疾控中心、省

妇幼保健院：

为进一步强化 HPV 疫苗接种技术指导工作，及时协调解决项

目实施过程中遇到的问题，确保安全、规范、有序推进我省适龄

女性 HPV 疫苗免费接种项目试点工作，根据《福建省适龄女性人

乳头瘤病毒（HPV）疫苗免费接种项目试点工作方案》（闽卫妇幼

〔2022〕61 号）要求，经研究，决定成立福建省适龄女性 HPV 疫

苗免费接种项目专家组，下设技术指导工作队和疑似预防接种异

常反应（AEFI）应急处置指导工作队，并根据需要从专家组内抽

取队员，分别负责动态跟踪项目进展情况和接种疫苗 AEFI 监测、

报告、调查、鉴定、诊断和救治等处置工作。专家组成员名单详

见附件。

附件：适龄女性 HPV 疫苗免费接种项目专家组成员名单

福建省卫生健康委员会

2022 年 6 月 27 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

附件

福建省适龄女性 HPV 疫苗免费接种项目
专家组成员名单

一、组长

孙蓬明 主任医师，福建省妇幼保健院副院长

二、副组长

翁钦永 主任医师，福建医科大学附属协和医院

潘伟毅 主任医师，福建省疾控中心

王世彪 主任医师，福建省儿童医院

三、专家组成员

急诊科

陈宏毅 副主任医师，福建省立医院

郑建清 副主任医师，福建医科大学附属第一医院

重症医学科

邹志强 副主任医师，福建医科大学附属协和医院

王丽明 副主任医师，福建省立医院

陈小莉 副主任医师，福建医科大学附属第一医院

呼吸内科

林 明 主任医师，福建省立医院

— 3 —

陈湘琦 主任医师，福建医科大学附属协和医院

王碧瑛 副主任医师，福建医科大学附属第一医院

神经内科

李永坤 主任医师，福建省立医院

林仕芳 副主任医师，福建医科大学附属第一医院

陈施艳 副主任医师，福建医科大学附属第一医院

儿科

林 海 主任医师，福建省妇幼保健院

张敏军 副主任医师，福建省儿童医院

血液科

郑正津 主任医师，福建医科大学附属协和医院

王程毅 副主任医师，福建省儿童医院

心内科

郑永红 主任医师，福建省立医院

张林林 主治医师，福建医科大学附属协和医院

妇科肿瘤

林 颢 主任医师，福建省妇幼保健院

陈建翠 主任医师，福建省妇幼保健院

衣 欢 副主任医师，福建省妇幼保健院

儿童心理

钱沁芳 副主任医师，福建省妇幼保健院

— 4 —

免疫规划

萧剑雄 主任医师，福建省疾控中心

蔡志坤 主任医师，福建省疾控中心

吴瑞红 副主任医师，福建省疾控中心

林志强 副主任医师，福建省疾控中心

流行病学

黄欣欣 副主任医师，福建省妇幼保健院

临床药学

阮冠宇 副主任药师，福建省妇幼保健院

	关于成立福建省适龄女性HPV疫苗免费接种项目专家组的通知
	福建省适龄女性HPV疫苗免费接种项目专家组成员名单